プレスリリース

令和６年４月８日

村山総合支庁建設部

西村山道路計画課

報道関係各位

県道 114号月山志津線の冬期閉鎖解除について

～月山スキー場ＯＰＥＮに合わせて開通！～

 昨年１１月６日より冬期閉鎖しておりました県道 114号月山志津線（L=5.4ｋｍ）

について、４月１２日（金）に予定されている月山スキー場オープンに合わせて

行ってきた道路の除雪、安全施設の設置等が完了し、下記により冬期閉鎖を解除

しますのでお知らせいたします。

なお、冬期閉鎖解除から暫くの間は路面凍結などのおそれがあるため、夜間通行

止めを行い道路利用者の安全確保に努めてまいります。

１ 解 除 日 時  令和６年４月１１日（木）午前１１時

２ 夜間通行止め  令和６年４月１１日（木）～ 当面の間

期間・時間帯  午後７時～午前７時の時間帯

３ 通行上の注意  路面凍結に備え、スタッドレスタイヤ装着等のすべり止め

対策を行って走行してください。

担当

村山総合支庁建設部西村山道路計画課

 課長補佐 荒木 勝仁

 電話 0237-86-8398

報道監 総務企画部長 工藤 明子

位置図 現場状況【4 月 3 日(水)撮影】

県
道

号

月
山
志
津
線

Ｌ
＝
５
．
４
ｋ
ｍ

114

姥沢小屋

志津温泉

月山スキー場